Einladung zur Bezirksversammlung (Frühjahr) am Mittwoch, 20. März 2024 um 19 Uhr im Kolpinghaus St. Erhard in Regensburg

11. März 2024

Liebe Kolpinggemeinschaft,

gemäß § 12 Abs. 6 des Bezirksstatuts (Satzung) lade ich Euch zur Bezirksversammlung (Frühjahr) freundlichst für

Mittwoch, 20. März 2024 um 19 Uhr in das Kolpinghaus St. Erhard

ein. Ich bitte um eine geschlossene und zahlreiche Teilnahme der Delegierten der Kolpingfamilien unseres Bezirksverbandes und der Mitglieder der Bezirksvorstandschaft einschließlich des Jugendteams. Die Bezirksversammlung findet in Kolpinghaus statt. Unser Leitwort für den Abend:

"ZUSAMMEN SIND WIR KOLPING"

Ablauf und vorläufige Tagesordnung:

- 01. Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit durch Bezirksvorsitzenden Herbert Lorenz
- 02. Schriftwort durch den Bezirkspräses Pfarrer Michael Alkofer
- 03. Protokoll der Bezirksversammlung (Herbst) vom 11.10.23 durch Brigitte Welleschek
- 04. Berichte des Bezirksvorstandes
 - Jahresbilanz 2023 durch den Bezirksvorsitzenden
 - Tätigkeitsbericht des Jugendteams
 - Bilanz der Faschingsgesellschaft LUSTICANIA
- 05. Kassenberichte des Bezirksverbandes und des Präsidiums der FG Lusticania
- 06. Aussprache zu den gesamten Berichten
- 07. Bericht der Kassenprüfer
- 08. Antrag auf Entlastung der Bezirksvorstandschaft und der FG Lusticania
- 09. Wahl von drei Kassenprüfern (§ 4 WO) Jährlich Wiederwahl ist zulässig
- 10. Organisationsfragen zur Kleider/Papieraktion am Samstag, den 04. Mai 2024
- 11. Anträge, Wünsche, Verschiedenes
- 12. Schlusswort des Bezirkspräses Kolpinglied -

Ausdrücklich weise ich darauf hin, dass zu allen Punkten eine Diskussion möglich ist. Anträge, die einer besonderen Vorbehandlung bedürfen, sind bis <u>spätestens 15. März 2024</u> an den Bezirksvorsitzenden zu richten. Bitte kommt zahlreich zur Bezirksversammlung.

Mit freundlichen Grüßen

Herbert Lorenz Bezirksvorsitzender

